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Nie bierze odpowiedzialności 
za treść reklam i ogłoszeń.

Od redaktora
Szanowni Czytelnicy! 

Oddaję w Państwa ręce marcowego „Głosiciela”, w któ-
rym m. in. informacja o wyczekiwanym  naborze wniosków 
na najem lokali mieszkalnych w bloku w Paleśnicy. Ponad-
to przeczytamy o planach inwestycyjnych oraz wydarze-
niach patriotycznych i kulturalnych w naszej gminie. W 
serwisie kulturalnym piszemy o powstaniu Ośrodka Prak-
tyk Artystycznych i o koncertach pasyjnych, które już w 
pierwszych dniach kwietnia odbędą się  w zakliczyńskich 
świątyniach. Serdecznie zapraszamy do udziału w Kier-
maszu Wielkanocnymi i II Konkursie Palm Wielkanocnych 

w Zakliczynie oraz do skorzy-
stania z oferty Kina za Rogiem 
ZCK i bezpłatnych warsztatów 
tanecznych. Wszystkich pre-
ferujących aktywne spędzanie 
wolnego czasu Lokalny Anima-
tor Sportu zaprasza na Orlik w Paleśnicy.

Na nadchodzące Triduum Paschalne i Święta Wielkiej 
Nocy życzymy Państwu aby Zmartwychwstały Chrystus był 
zawsze źródłem wiary, nadziei i miłości.

Radosnego Alleluja!
Monika Kulak
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Noworoczne Zamyślenie Ojca Andrzeja

Rozwój w wielu obszarach 
i realizacja potrzeb mieszkańców

Tekst: Rafał Kubisztal,
Foto: Michał Papuga

Równomierny rozwój wszystkich 24 miejscowości w wie-
lu obszarach, a także realizacja potrzeb zgłaszanych przez 
mieszkańców – takie są główne założenia tegoroczne-
go budżetu gminy Zakliczyn. Samorząd Zakliczyna znów 
zwiększa wydatki na inwestycje. Już teraz na inwestycje 
zagwarantowano rekordowe prawie 28 mln zł, co stanowi 
przeszło 31 procent wszystkich przewidywanych wydat-
ków budżetowych. Ponad 23 mln zł to środki zewnętrzne 
– rządowe i unijne – pozyskane na inwestycje przez Gmi-
nę Zakliczyn A skala rozmachu inwestycyjnego może być 
jeszcze większa, gdyż z dużymi szansami na pozytywne 

rozpatrzenie czekają złożone wnioski o dofinansowanie 
kolejnych przedsięwzięć.

- Nasz cel to równomiernie rozwijać całą gminę w wielu kie-
runkach oraz reagowanie na potrzeby zgłaszane przez miesz-
kańców – przekonuje burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak. – W tym roku znów mocno zainwestujemy 
w drogi. Kontynuować będziemy działania, abyśmy byli atrak-
cyjnym miejscem do osiedlania się na stałe. W tym celu między 
innymi oddane zostaną kolejne tanie mieszkania komunalne na 
wynajem. Urządzać będziemy świetlice wiejskie w następnych 
miejscowościach.

Będzie gminny PSZOK
Znaczne środki finansowe skierowane zostały na rozbu-

dowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W latach 2022-
2024 gmina Zakliczyn na ten cel przeznacza łącznie około 14 
mln zł. Są to głównie pieniądze z Funduszu Inwestycji Stra-
tegicznych „Polski Ład” oraz subwencji rządowych. Nowe 
przyłącza wodociągowe wykonywane w tym roku będą 
w Gwoźdźcu, Melsztynie, Zawadzie Lanckorońskiej i Cha-
rzewicach, natomiast do kanalizacji zbiorowej przyłączane 
będą gospodarstwa w Roztoce i Zawadzie Lanckorońskiej. 
Wkrótce ogłoszony zostanie też przetarg na dokończenie 
kanalizacji Faściszowej i Lusławic (przeszło 1,4 mln zł).

Pamięć i Wdzięczność

Coś Polakom uczynił 
św. Janie Pawle II,
że tak bluźnią imieniu twojemu,
szargają twoją świętością -

to przecież takie haniebne, 
niegodne...

Gdzie jest pamięć tego narodu?

Gdzie jest jego wdzięczność,
za całe to dobro, 
któreś dla Polski uczynił, 
by była wolna i niepodległa, 
a Polacy sobą u siebie -

narodem wolnym i dumnym
ze swych chrześcijańskich korzeni,
z Chrystusem - Kluczem 
dla rozumienia naszej historii 
i siebie, to kim jesteśmy, 

jaka jest nasza właściwa godność,
jakie jest nasze powołanie
i ostateczne przeznaczenie...

„Nasz naród - pisał Mickiewicz - 
jak lawa
z wierzchu zimna i twarda, 
sucha i plugawa

Lecz wewnętrznego ognia 
sto lat nie wyziębi...”

Co nas musi jeszcze spotkać, 
jakie nawałnice w nas uderzyć, 
by roztrzaskać plugawą skorupę, 
„by z ognia zgliszcza, 
na dnie popiołu, mógł powstać
diament - 
wiekuistego zwycięstwa zaranie”

Zwycięstwa dobra nad złem,
miłości nad nienawiścią, 
przebaczenia -
odpuszczenie wszystkich tych 
plugawości i złości - 
nad chęcią odwetu, 
nad pragnieniem zemsty...

- Ostatecznie, zwycięstwa 
nadziei życia nad rozpaczą śmierci...
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Gmina otrzymała również pomoc finansową dla gospo-
darki wodno-ściekowej w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w kwocie prawie 3,6 mln zł. Za te pie-
niądze sieć wodociągowa rozwijana będzie w Melsztynie, 
a kanalizacyjna w Melsztynie i Charzewicach.

Z funduszy rządowych (Polski Ład) budowany będzie 
w Zakliczynie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych (PSZOK). Obecnie PSZOK mieści się na terenie 
dzierżawionym przez gminę od spółdzielni Zakpol. Zakupio-
na zostanie również koparka i ciągnik do jego obsługi. Na to 
wszystko w budżecie są blisko 3 mln zł.

Znów duże pieniądze na drogi
 Za kwotę około 4 mln zł (Polski Ład) wyremontowane 

zostaną odcinki dróg we wszystkich 24 miejscowościach 
zakliczyńskiej gminy. Nowe nakładki asfaltowe pojawią się 
łącznie na długości wynoszącej 7,5 kilometra. W ramach 
tego zadania wybudowany zostanie ponadto most w ciągu 
drogi gminnej w Bieśniku w kierunku Kończysk.

Ze środków z budżetu gminy (Fundusz Sołecki) zmo-
dernizowane zostaną drogi m.in. w Borowej, Faściszowej, 
Stróżach, Filipowicach, Bieśniku, Roztoce, Charzewicach, 
Kończyskach, Wesołowie, Zdoni, Zawadzie Lanckoroń-
skiej, Woli Stróskiej, Rudzie Kameralnej, Faliszewicach, 
Gwoźdźcu, Jamnej, Olszowej i Wróblowicach. W sumie 19 
odcinków.

Przewiduje się w tym roku modernizację dróg dojazdo-
wych do pól w miejscowościach Paleśnica, Słona, Wesołów, 
Wróblowice i Zdonia. Wniosek o środki na ten cel gmina 
złożyła w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie (Fundusz 
Ochrony Gruntów Rolnych).

Złożony został wniosek o środki z rezerwy ogólnej bu-
dżetu Państwa na dokończenie przebudowy drogi gminnej 
w Faliszewicach – na brakującym odcinku przeszło 700 me-
trów, gdzie w ubiegłym roku za 2,8 mln zł wykonano stabi-
lizację osuwiska i odbudowano fragment zniszczonej jezdni 
(dotacja rządowa wyniosła przeszło 2,1 mln zł). Gmina za-
bezpieczyła wkład własny (646 tys. zł) do wykonania oko-
ło kilometrowego ciągu pieszo-rowerowego przy drodze 
wojewódzkiej w Bieśniku (do skrzyżowania z drogą powia-
tową). Poczynione zostały starania o współfinansowanie 
inwestycji przez samorząd Województwa Małopolskiego 
(Inicjatywy Samorządowe).

Przygotowane zostaną projekty wykonania chodników 
przy drogach powiatowych w Wesołowie, Wróblowicach 
i Borowej. Powstanie dokumentacja niezbędna do wybudo-
wania parkingu oraz modernizacji obecnego systemu komu-
nikacyjnego obok stacji paliw przy rondzie w Zakliczynie. 
Gmina Zakliczyn w grudniu 2022 roku przejęła nieodpłat-
nie teren przy rondzie od Skarbu Państwa (17 arów).

Będą kolejne mieszkania
W lipcu gotowe będą kolejne mieszkania komunalne na 

wynajem. Łączny koszt wykonania bloku wielorodzinnego 
w Paleśnicy to 7,1 mln zł, z czego rządowe wsparcie z Fun-
duszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego wynosi 5,7 
mln zł (80 procent wartości inwestycji), Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych 1,3 mln zł (19 procent), a wkład 
własny gminy Zakliczyn to 130 tys. zł (1 proc.).

- Obecnie inwestycja jest na etapie stanu surowego 

zamkniętego. Mieszkania, których w sumie będzie trzy-
dzieści, będą wykończone „pod klucz”. Ściany i sufity będą 
pomalowane, kuchnie i łazienki wyłożone płytkami cera-
micznymi, a w pokojach podłogi będą wykonane z paneli. 
Łazienki będą ponadto wyposażone w niezbędną armaturę. 
Zapraszam do składania wniosków o najem lokali. Termin 
upływa 25 kwietnia – informuje burmistrz Dawid Chrobak.

W czerwcu zakończyć się mają prace związane z roz-
budową Szkoły Podstawowej w Stróżach. Koszt zadania to 
1,7 mln zł, a dotacja z „Polskiego Ładu” wynosi ponad 1,4 
mln zł. Przebudowany zostanie budynek Ośrodka Zdrowia 
przy ul. Tarnowskiej 2 w Zakliczynie. Termin zrealizowania 
tego przedsięwzięcia, które również finansowane jest z rzą-
dowego „PŁ” w wysokości 2,4 mln zł przewidziany jest na 
czwarty kwartał tego roku. Łączny koszt zadania to kwota 
blisko 2,8 mln zł. Po zakończeniu robót budowlanych zosta-
nie ogłoszony przetarg na dzierżawę obiektu i prowadzenie 
tam działalności w ramach podstawowej i specjalistycznej 
opieki medycznej.

Wykonane zostaną prace związane z naprawą niektó-
rych elementów na kompleksach sportowych „Orlik” w Za-
kliczynie i Paleśnicy za kwotę ponad 400 tys zł. W budżecie 
gminy na ten cel jest 210 tys. zł. a kwotę przeszło 200 tys zł 
Gmina Zakliczyn pozyskała ze środków budżetu Minister-
stwa Sportu i Turystyki.

Zakończono również modernizację świetlic wiejskich 
w Bieśniku i w Zdoni a w Melsztynie wybudowano nową 
świetlicę, która będzie stanowić również punkt informacji 
turystycznej dla osób zmierzających na zamek w Melsztynie.

 
Zabytki i ochrona środowiska
Złożony został wniosek do Ministerstwa Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego o wsparcie finansowe VI i ostatniego 
już etapu prac związanych z odbudową wieży średniowiecz-
nego zamku w Melsztynie. Pozostało wykonanie dachu 
i otworzenie przestrzeni widokowej, z której podziwiać bę-
dzie można piękne widoki na dolinę Dunajca, Beskid Sądec-
ki i Wyspowy, a także szczyty Tatr.

Samorząd otrzymał już natomiast z województwa ma-
łopolskiego 50 tys. zł na kontynuację rozpoczętych w ubie-
głym roku prac związanych z przyporą zabytkowej budow-
li, która będzie miała trzy kondygnacje z klatką schodową, 
a na jej szczycie znajdzie się także taras widokowy. Wraz 
z wkładem własnym na ten cel jest już 100 tys. zł.

Będą kontynuowane działania związane z utworzeniem 
Muzeum Regionalnego w Zakliczynie w budynku dawnego 
przedszkola przy ul. Jagiellońskiej. Zaawansowane są stara-
nia o pieniądze na ten cel. Wykonana zostanie dokumenta-
cja na prace budowlano-konserwatorskie zabytkowego bu-
dynku „Dom pod Wagą” przy ul. Mickiewicza w Zakliczynie. 
Przewidywany jest jego gruntowny remont. W ubiegłym 
roku uporządkowane zostały sprawy własnościowe i budy-
nek ten należy już do gminy. Zostanie zachowany dla poko-
leń jako przykład dawnego budownictwa zakliczyńskiego, 
tak zwanych domów dziewięciosłupowych. Przypomnijmy, 
że z rządowego programu ochrony zabytków uzyskać moż-
na w tym roku na ten cel dotację na poziomie 98 procent.

Podobnie jak w latach poprzednich zabezpieczone są 
w budżecie gminy pieniądze na dotacje dla przedsięwzięć 
związanych z ochroną środowiska i czystym powietrzem.
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Ogłoszenie o naborze wniosków na najem lokali 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym 
na 30 mieszkań w miejscowości Paleśnica 
nr 185 na dz. nr 123/3

Tekst: UM Zakliczyn

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn ogłasza nabór wnio-
sków dla osób zainteresowanych najmem lokali miesz-
kalnych w budynku mieszkalnym wielorodzinnym na 30 
mieszkań w miejscowości Paleśnica nr 185 na dz. nr 123/3.

Każdy wniosek zostanie poddany ocenie punktowej 
zgodnie z przyjętą Uchwałą nr LIV/409/2022 Rady Miej-
skiej w Zakliczynie z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie powo-
łania Komisji Mieszkaniowej dla opiniowania wniosków 
o przydział lokali oraz kontroli społecznej w sprawach do-
tyczących rozpatrywania i załatwiana wniosków o wyna-
jęcie lokali z mieszkaniowego zasobu gminy Zakliczyn. Na 
podstawie złożonych wniosków po dokonaniu weryfikacji 
spełnienia warunków zostaną sporządzone wykazy osób 
uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu z zasobu 
mieszkaniowego gminy. Umieszczenie osoby ubiegającej 
o najem lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy na ww. 
wykazie nie stanowi zobowiązania Gminy do zawarcia z nią 
umowy najmu. 

Wykaz złożonych wniosków zostanie przekazany Komi-
sji Mieszkaniowej w celu opiniowania wniosków o przydział 
lokali oraz w celu kontroli społecznej. Komisja Mieszkanio-
wa w szczególności dokona oceny kompletności złożonych 
wniosków, zweryfikuje poprawność naliczenia punktów 
dla złożonych wniosków oraz wyda opinię do projektu listy 
mieszkaniowej sporządzonej przez Zespół Opiniujący.

Wzór wniosku o najem lokalu mieszkalnego w m. Pale-
śnica wraz z załącznikami znajduje się w załącznikach do 
niniejszego ogłoszenia (do pobrania). Dokumenty należy 
składać wyłącznie na drukach załączonych do ogłoszenia.

Wydrukowane wzory wniosków wraz z załącznikami 
otrzymać można także w siedzibie Urzędu Miejskiego w Za-
kliczynie, ul. Rynek 32, 32-840 Zakliczyn.

Informacje dot. naboru wniosków o najem można uzy-
skać w Urzędzie Miejskim w Zakliczynie, ul. Rynek 32, 32-
840 Zakliczyn, pok. nr 19, P. Magdalena Głowacka.

Wykaz osób będzie dostępny w siedzibie Urzędu Miej-
skiego, a informacje na jego temat będą udzielane wyłącz-
nie osobiście. Informacje na temat wykazu osób nie będą 
udzielane telefonicznie oraz e-mailowo.

Termin i miejsce składania wniosków:
Kompletne wnioski (w formie papierowej) o najem lokalu 

mieszkalnego w budynku m. Paleśnica wraz z załącznikami 
należy składać osobiście w Urzędzie Miejskim w Zakliczynie 
pok. nr 8, Rynek 32, 32-840 Zakliczyn w godzinach pracy 
Urzędu lub drogą pocztową w terminie do dnia 25.04.2023 r.

Za datę złożenia wniosku uznaje się datę dostarczenia 
wniosku do siedziby Urzędu Miejskiego w Zakliczynie. Nie 
ma możliwości złożenia wniosku w postaci elektronicznej.

Po złożeniu wniosku Wnioskodawca otrzyma potwier-
dzenie złożenia wniosku.

Zasady naboru wniosków o najem lokalu mieszkalnego 
w m. Paleśnica

Zasady najmu lokalu mieszkalnego wielorodzinnego na 
30 mieszkań w miejscowości Paleśnica nr 185 na dz. nr 
123/3 określa uchwała nr XLVIII/351/2022 Rady Miejskiej 
w Zakliczynie z dnia 28 stycznia 2022 r.

Treść uchwały:
https://bip.malopolska.pl/umzakliczyn,a,2056523,uchwa-
la-nr-xlviii3512022-rady-miejskiej-w-zakliczynie-z-dnia-
28-stycznia-2022-r-w-sprawie-przyjecia-.htmlhttps://bip.
malopolska.pl/umzakliczyn,a,2056523,uchwala-nr-xlviii-
3512022-rady-miejskiej-w-zakliczynie-z-dnia-28-stycznia-
2022-r-w-sprawie-przyjecia-.html

oraz uchwała nr LIV/409/2022 Rady Miejskiej w Zakli-
czynie z dnia 7 lipca 2022 r treść uchwały: 
https://bip.malopolska.pl/umzakliczyn,a,2138692,uchwa-
la-nr-liv4092022-rady-miejskiej-w-zakliczynie-z-dnia-7-lipca-
2022-r-w-sprawie-powolania-komisji.html

Ważne:
Osoba ubiegająca się o zawarcie umowy najmu (wnio-

skodawca) wraz z osobami zgłoszonymi do wspólnego za-
mieszkania, mogą złożyć tylko jeden wniosek o najem lokalu 
mieszkalnego.

Informujemy, że lokale mieszkalne przeznaczone są dla 
osób zamieszkałych w Gminie Zakliczyn. Ponadto lokale 
mieszkalne w budynku w Paleśnicy przeznaczone są dla 
osób których:

• dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym 
w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wnio-
sku nie przekracza 250 % najniższej emerytury w gospodar-
stwach jednoosobowych tj. 3.971,10 zł

• dochód na jedną osobę w gospodarstwie domowym 
w okresie 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia wnio-
sku nie przekracza 200 % w gospodarstwach wieloosobo-
wych tj. 3.176,88 zł na osobę.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w Zakliczynie z dnia 28 stycznia 2022 r. nr 
XLVIII/351/2022 lokale mieszkalne w nowo wybudowanych 
budynkach wielorodzinnych w Lusławicach i Paleśnicy nie 
są przeznaczone na najem socjalny. Planowany miesięczny 
koszt czynszu najmu za 1m2 wyniesie 11 zł. Budynki miesz-
kalne w miejscowości Lusławice i Paleśnica wyposażone są 
w windy osobowe. Koszt czynszu najmu nie obejmuje opłat 
związanych z eksploatacją nieruchomości w tym opłaty za 
energię, wodę i kanalizację, gaz, internet, odpady komunal-
ne itd. Planowany termin zakończenia budowy budynku 
w Paleśnicy to lipiec 2023 r.

    Burmistrz Miasta i Gminy
     (-) mgr Dawid Chrobak
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OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że ogłoszono kolejny przetarg ustny nieogra-
niczony na dzierżawę 6 kramów handlowych zlokalizowanych na działce ewidencyjnej nr 230  
w miejscowości Zakliczyn – tj. kram handlowy nr 1, nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 7.

Szczegółowe informacje można znaleźć na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zakliczynie,  
stronie internetowej www.zakliczyn.pl oraz w pok. nr 13, nr 23 lub pod numerami telefonu  
14 632 64 61, 14 632 64 74 w godzinach pracy Urzędu.

Reaktywacja Koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej w Zakliczynie

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

Tekst i foto: Kazimierz Dudzik

Tekst i foto: Monika Kulak 

27 lutego 2023 roku z inicjatywy i w gabinecie burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka, odbyło się spo-
tkanie mające na celu reaktywowanie zakliczyńskiego koła 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej (ŚZŻ AK).

W spotkaniu obok gospodarza wzięli udział; wiceprze-
wodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej ŚZŻ AK – Anna 
Wadas, wiceprezes tarnowskiego koła ŚZŻ AK Maciej Ma-
łozięć - zastępca burmistrza Dębicy, a także; zastępca bur-
mistrza Dawid Drukała, Marek Soból, Waldemar Chrobak 
- nauczyciel historii, Tadeusz Malik i Kazimierz Dudzik.

- Gmina Zakliczyn, szczególnie w ostatnich latach, przywią-
zuje wielką uwagę do pamięci o Żołnierzach Armii Krajowej 
nie tylko w kontekście obchodów rocznicowych szlaku Bata-
lionu AK „Barbara”, w szczególności dotyczących Jamnej, ale 
też Mogiły czy Słonej – mówił wiceprezes Maciej Małozięć 
– dlatego tak ważne jest reaktywowanie zakliczyńskiego 
koła ŚZŻ AK.

 - Jest bardzo ważne, aby dziedzictwo Armii Krajowej oraz 
pamięć o tych, którzy walczyli o Niepodległą Polskę przekazy-
wać kolejnym pokoleniom, a w szczególności młodzieży nie tyl-
ko podczas uroczystości rocznicowych – podkreślił burmistrz 
Dawid Chrobak.

 W konkluzji spotkania postanowiono powołać pełno-
mocnika ds. reaktywowania zakliczyńskiego koła ŚZŻ AK. 
Na wniosek radnego RM w Zakliczynie Marka Sobóla, po-
przez aklamację, funkcję tą przyjął Waldemar Chrobak. 
Pełnomocnik będzie czynił także starania o powołanie 
w szkołach Klubów Historycznych AK.

Od złożenia wiązanki i zapalenia zniczy na grobie mjra 
Jana Dubaniowskiego „Salwy” na cmentarzu parafial-
nym w Zakliczynie, rozpoczęły się obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w gminie Zakliczyn. 
Członkowie Szkolnego Koła Krajoznawczo Turystycznego 
„COMPASS” działającego przy Szkole Podstawowej w Za-
kliczynie, wyruszyli na pieszy rajd do Rudy Kameralnej, 
miejsca śmierci mjra Dubaniowskiego.

Kilkanaście minut po godzinie ósmej pierwsze kroki na 
trasie rajdu skierowane zostały na cmentarz parafialny 
w Zakliczynie, gdzie delegacja młodzieży wraz z Burmi-
strzem Dawidem Chrobakiem w obecności Dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Zakliczynie Józefa Gwiżdża, po krót-
kiej chwili refleksji i zadumie na modlitwie, złożyła kwiaty 
i zapaliła znicze na grobie „Salwy”. Następnie członkowie 
SKKT „Compass” wyruszyli w stronę Rudy Kameralnej,  
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szlakiem turystycznym wiodącym przez malownicze wzgó-
rza Pogórza Rożnowskiego. 

Tuż przed południem uczestnicy rajdu dotarli do Rudy 
Kameralnej, gdzie czekał na nich rozpalony grill i poczęstu-
nek przygotowany przez panie z KGW w Rudzie Kameral-
nej pod czujnym okiem pani Sołtys Teresy Kaczor i opieku-
na świetlicy ZCK w Rudzie Kameralnej pani Iwony Padoł. 
Po pysznym poczęstunku i krótkim odpoczynku nowym 
członkom SKKT „COMPASS” zostały wręczone legitymacje 
członkowskie i książeczki a członkom, którzy już od wrze-
śnia zasilili szeregi koła, członkowie zarządu wręczyli od-
znaki PTTK. W drodze powrotnej blisko 40-osobowa grupa 
uczestników rajdu udała się pod krzyż w miejscu śmierci 
„Salwy” aby tam pomodlić się i zapalić znicze. 

Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w Zakliczynie miał miejsce w niedzielę 5. marca 
2023 r. w Zakliczynie. Centralne uroczystości rozpoczęły 
się mszą świętą w kościele pw. św. Idziego w Zakliczynie. 
Eucharystia w intencji Ojczyzny i wszystkich poległych za 
jej wolność, sprawowana przez ks. dziekana Pawła Mikul-
skiego zgromadziła społeczność uczniowską wraz z pocz-
tami sztandarowymi jak i samorządowców z terenu naszej 
gminy. W homilii ks. dziekan Paweł Mikulski apelował aby 
Polska leżała każdemu Polakowi na sercu, tak jak ją mieli 
głęboko w sercu wszyscy żołnierze wyklęci, którzy odda-
li życie za wolność naszej Ojczyzny. Krótki rys historyczny 
przedstawiający walkę o wolność naszej Ojczyzny, cele-
brans zakończył modlitwą Narodowych Sił Zbrojnych.

Po zakończeniu eucharystii poczty sztandarowe i dele-
gacje samorządowe złożyły wiązanki i zapaliły znicze na 
grobie mjr Jana Dubaniowskiego ,,Salwy” i przy pomniku 
Poległych i Pomordowanych za Wolną Ojczyznę w latach 
1914 -57. Tu też został odczytany okolicznościowy list od 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, a następnie na trasę wy-
ruszyli uczestnicy Biegu Pamięci Tropem Wilczym. Nieco 
wcześniej na ulice Zakliczyna ruszyło 16 drużyn rodzinnych 
- uczestników Gry Miejskiej ,,Tajemnice Zakliczyna”. Druży-
nom nie przeszkadzał chłód i prószący śnieg, dzielnie zali-
czały kolejne punkty poznając tajemnice Zakliczyna, mie-
rząc się z czytaniem mapy i lokalną historią, walcząc o jak 
najlepszy czas. Poza umiejętnością czytania mapy i wiedzą 
historyczną uczestnicy, gry musieli wykazać się też umie-
jętnościami strzeleckimi i opanowaniem jazdy na rowerze 
po torze przeszkód. W grze uczestniczyły rodziny uczniów 
ze szkół z Zakliczyna, Paleśnicy i Stróż. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali medale, drużyny pamiątkowe dyplomy i vouchery 

do „Kina za Rogiem”. 4 zwycięskie drużyny otrzymały na-
grody rzeczowe ufundowane przez Gminną Komisję Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakli-
czynie. Pierwsze miejsce ex aequo zajęły Rodziny Łazarskich 
i Nowaków, miejsce trzecie wywalczyła Rodzina Kulaków, 
a 4 pozycję zajęła rodzina Grzegorczyków. 

Tymczasem rozstrzygnęła się walka o miejsca w XI edy-
cja Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. 
Bieg ten odbył się już po raz jedenasty w Polsce, a w Zakli-
czynie po raz dziewiąty . Kolejny rok organizatorami tego 
wydarzenia było Szkolne Koła Krajoznawczo Turystyczne 
„Compass” i Uczniowski Klub Sportowy „Jordan” działające 
przy Szkole Podstawowej w Zakliczynie. 

Bieg na symbolicznym dystansie 1963 m rozpoczął się 
o godz. 11.30, start zlokalizowano na ul. Kamieniec, a metę 
tradycyjnie przed zakliczyńskim ratuszem. W kategorii 
Open wśród Panów najszybszy okazał się Maciej Kusiak 
z Zakliczyna. Kolejno na mecie zameldowali się: Mateusz 
Nosek, Krystian Kuzak, Krystian Jasielski, Mateusz Ma-
cheta i Oliwier Malik. 

Wśród Pań zwyciężyła Joanna Biel, a na podium znala-
zły się jeszcze: Monika Pachla i Monika Macheta. W kate-
gorii szkół podstawowych najszybszą z dziewcząt na tym 
wymagającym dystansie okazała się Natalia Mordarska, 
a kolejne miejsca zajęły: Natalia Markowicz, Maria Ka-
sprzykowska (uczennice SP Zakliczyn), Agata Rzeszowska, 
Izabela Jastrząb, Justyna Nowak, Anna Latkowska( uczen-
nice SP Stróże). Wśród chłopców ze szkół podstawowych 
zwyciężył Krzysztof Wiśniowski, drugi był Arkadiusz Go-
łąb, a trzeci Michał Wiśniowski (wszyscy są uczniami SP 
Zakliczyn). W pierwszej szóstce zameldowali się jeszcze: 
Eryk Kogut (SP Stróże), Jacek Kwiek (SP Zakliczyn) i Miłosz 
Kogut (SP Stróże). 

Nagrody i ciepły posiłek zostały sfinansowane ze środ-
ków pochodzących z budżetu gminy Zakliczyn przezna-
czonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na rok 2023.
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W ratuszu odbyła się Gala Podsumowująca gminne 
konkursy dla uczniów szkół podstawowych

Tekst: Monika Kulak, 
Grafika: 
Stanisław Kusiak

Tekst: Monika Kulak, 
Foto: Michał Papuga

Zapraszamy do udziału w Zakliczyńskim Kiermaszu 
Wielkanocnym i II Konkursie Palm Wielkanocnych

Od 2017 roku, z wyjątkiem czasu pandemii, na zakliczyń-
skim rynku odbywają się przedświąteczne kiermasze, któ-
re corocznie cieszą się sporym zainteresowaniem miesz-
kańców gminy Zakliczyn i gości z ościennych miejscowości. 
Dobre tradycje warto kontynuować i rozwijać, dlatego za-
praszamy na kolejny Zakliczyński Kiermasz Wielkanocny, 
który odbędzie się w sobotę 1. kwietnia 2023 r. Oficjalne 
otwarcie stoisk zaplanowano na godzinę 8:30. 

Tradycyjnie stoiska kiermaszowe będą rozlokowane 
w pasażu pasażu handlowym począwszy od ratusza w kie-
runku Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, a pod „arkadami” 
przy wejściu do ratusza będzie serwowany przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka tradycyj-
ny żurek wielkanocny. 

10 marca 2023 r. w zakliczyńskim ratuszu miało miejsce 
podsumowanie Gminnego Konkursu Historycznego z oka-
zji 160. rocznicy Powstania Styczniowego „Gdy ojczyzna 
do boju woła, nie można za piecem siedzieć”. Konkurs 
objęty był honorowym patronatem pana Ministra prof. 
Włodzimierz Bernacki– Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Edukacji i Nauki. Test wiedzy napisało łącznie 15 uczniów 
z 6 szkół podstawowych z gminy Zakliczyn, z klas 7 i 8. 
Pierwsze miejsce zajęła Lena Śledź ze Szkoły Podstawo-
wej w Faściszowej im. Jacka Malczewskiego, drugie miej-
sce zajął jej kolega Michał Słowiński również z SP w Faści-
szowej, a 3 miejsce zdobył Krzysztof Krakowski ze Szkoły 
Podstawowej im Lanckorońskich w Zakliczynie.

Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom konkursu 
historycznego dyplomy oraz nagrody wręczył Ministra 
prof. Włodzimierz Bernacki wraz z Burmistrzem Dawidem 
Chrobakiem.

W tym dniu podsumowano również Gminny Konkurs 
pt. ,,Ulubiona książka w lapbooku”, którego organizatorem 
był Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paleśnicy oraz Gmin-
na Biblioteka Publiczna im. O. Jana Góry w Zakliczynie. 
W konkursie bezkonkurencyjni okazali się uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Zakliczynie im. Lanckorońskich, którzy 

zajęli pierwsze trzy miejsca. I tak: na podium stanęła Ju-
lia Pregół, II miejsce zajął Karol Biel, a trzecie Julia Czuj. 
W konkursie zostało złożone 53 prace z 4 szkół podstawo-
wych z naszej gminy. Komisja Konkursowa przyznała rów-
nież wyróżnienia: 
Kornelia Rudnicka – SP Paleśnica
Aleks Kiełbasa SP Zakliczyn
Krystian Mastalerz SP Paleśnica
Julia Kotula SP Zakliczyn
Lilianna Nowak SP Faściszowa
Julia Gołąb SP Zakliczyn

Wszystkim laureatom i uczestnikom konkursów oraz 
dyrektorom, nauczycielom i rodzicom serdecznie gratu-
lujemy. Organizatorom gratulujemy pomysłu i zaanga-
żowania. Nagrody w konkursach zostały sfinansowane 
z budżetu Gminy Zakliczyn ze środków pochodzących 
na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2023r. Fundatorami upominków byli 
również: Minister prof. Włodzimierz Bernacki, Gminna Bi-
blioteka Publiczna im. Ojca Jana Góry oraz Urząd Miejski 
w Zakliczynie.



MARZEC 2023 | NR III 30510

GŁOSICIEL
SERWIS INFORMACYJNY

Tekst i foto: Kazimierz Dudzik
Zakliczyn z Góralami i Małopolską przeciw 
szarganiu dobrego imienia św. Jana Pawła II

14 marca w Zakopanem samorządowcy z Podhala, przed-
stawiciele województwa małopolskiego oraz małopol-
skich miast, których patronem jest św. Jan Paweł II, wy-
razili sprzeciw wobec szargania dobrego imienia św. Jana 
Pawła II.

Manifestacja pod Wielką Krokwią, w miejscu gdzie 25 lat 
temu papież Jan Paweł II odprawił pamiętną Mszę świętą, 
podczas której Górale złożyli Mu hołd, zgromadziła wła-
dze samorządowe Małopolski z marszałkiem Witoldem 
Kozłowskim na czele, samorządowców Zakopanego, gmin 
Podhala i Starostwa Tatrzańskiego oraz miast i gmin których 
patronem jest św. Jan Paweł II, w tym gronie delegację Mia-
sta i Gminy Zakliczyn z burmistrzem Dawidem Chrobakiem, 
radnymi Rady Miejskiej Stanisławem Nadolnikiem, Janu-
szem Flakowiczem i Markiem Sobólem oraz radnymi powia-
towymi i dyrektorami szkół; Ireną Kusion z Filipowic – szko-
ły której patronem jest św. Jan Paweł II oraz Józefa Gwiżdża 
– szkoły zakliczyńskiej im. Lancorkońskich. W skład delega-
cji weszli ponadto Tomasz Damian – prezes Zarządu Gmin-
nego OSP oraz Kazimierz Dudzik – dyrektor ZCK.

 Święty Jan Paweł II Wielki jest nie tylko jedynym w histo-
rii biskupem Rzymu z rodu słowiańskiego, zarazem jednym 
z najwybitniejszych papieży w historii Kościoła Katolickiego, 

ale wybitną postacią, dzięki której narody Europy Środkowej 
odzyskały wolność. Wyrażamy jednoznaczny sprzeciw wobec 
naruszania dobrego imienia i czci św. Jana Pawła II, który jest 
Honorowym Obywatelem Gminy Zakliczyn oraz patronem Za-
kliczyna i Ziemi Zakliczyńskiej – podkreślił burmistrz Dawid 
Chrobak.

Na zaproszenie gospodarzy, delegacja zakliczyńska uda-
ła się po manifestacji pod Wielką Krokwią do Księżówki, 
gdzie papież Jan Paweł II mieszkał podczas pamiętnej wi-
zyty na Podhalu w 1997 roku.

Ponadto w 2022 roku po raz pierwszy w Zakliczynie 
został zorganizowany Konkurs Palm Wielkanocnych, któ-
ry cieszył się sporym zainteresowaniem. W Niedzielę Pal-
mową można było oglądać coraz to dłuższe i strojniejsze 
palmy wielkanocne. W tym roku również zaplanowano 
nagrodzenie najpiękniejszych Palm Wielkanocnych wyko-
nanych w tradycyjny sposób, tak jak to robili nasi rodzice 
i dziadkowie. 

Serdecznie zapraszamy do udziału w II Konkursie Palm 
Wielkanocnych w Zakliczynie. Organizatorami Konkursu są: 
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, Zakli-
czyńskie Centrum Kultury i Gminna Komisja ds Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zakliczynie. 

Szczegóły Konkursu zawarte są w Regulaminie dostęp-
nym na stronie www.zakliczyninfo.pl. 
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Dzień Sołtysa w Gminie Zakliczyn

Zaproszenie na Orlik w Paleśnicy

Tekst i foto: Monika Kulak 

Tekst: Monika Kulak, Robert Kraj, Foto: Robert Kraj 

W niedzielę 12 marca 2023 r. mszą świętą w intencji Soł-
tysów Gminy Zakliczyn, sprawowaną podczas niedzielnej 
sumy w kościele pw. Matki Bożej Anielskiej w Zakliczy-
nie, rozpoczęto świętowanie Dnia Sołtysa w Gminie Za-
kliczyn. W wygłoszonej homilii o. Ariel Krzywda OFM – 
proboszcz parafii i gwardian klasztoru oo. Franciszkanów 
w Zakliczynie podkreślił jak ważna jest rola sołtysa w spo-
łeczności lokalnej. Podziękował Sołtyskom i Sołtysom, 
a także członkom Rad Sołeckich za ich pracę społeczną, 

która często jest służbą drugiemu człowiekowi. 
Po zakończonej Eucharystii Sołtyski i Sołtysi wraz z Bur-

mistrzem Dawidem Chrobakiem, Zastępcą Burmistrza Dawi-
dem Drukałą oraz o. Arielem Krzywdą i o. Piotrem Mrozem 
udali się do zakliczyńskiego ratusza na dalsze świętowanie, 
gdzie Burmistrz Dawid Chrobak wraz z Zastępcą Burmistrza 
Dawidem Drukałą podziękowali wszystkim Sołtyskom i Soł-
tysom za ich pracę oraz bardzo dobrą współpracę na rzecz 
rozwoju sołectw i całej naszej gminy, obdarowując zebra-
nych upominkami. Na zakończenie spotkania Przewodniczą-
cy Koła Sołtysów Gminy Zakliczyn zaprosił do skorzystania 
z fotobudki i wykonania pamiątkowych zdjęć.

Z okazji Dnia Sołtysa wszystkim Sołtyskom i Sołty-
som oraz Członkom Rad Sołeckich życzymy dużo zdrowia 
i energii do wszystkich działań, jakie podejmują. Życzymy, 
abyście znaleźli Państwo siłę do pracy na rzecz swoich so-
łectw i mieszkańców, a przede wszystkim, aby ta praca da-
wała wiele radości i satysfakcji. Niech każdy trud włożony 
w pracę na rzecz naszych Małych Ojczyzn będzie zawsze 
zauważony i doceniony.

Po raz kolejny Gmina Zakliczyn uzyskała dofinansowanie 
w programie „Lokalny Animator Sportu”, którego głównym 
celem jest upowszechnianie aktywności fizycznej i sportu 
wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie bezpłatne-
go udziału w sportowych zajęciach pozalekcyjnych i pozasz-
kolnych, dofinansowanych ze środków MSiT. Program jest 
uzupełnieniem opracowanych i wdrożonych przez MSiT 
projektów aktywizacyjnych kierowanych do uczniów szkół 
podstawowych i szkół ponadpodstawowych. Od 1. marca 
2023 r. projekt jest realizowany na Orliku w Paleśnicy.

Program „Lokalny Animator Sportu” przyczynia się rów-
nież do polepszenia wzajemnej współpracy animatorów, 
a także jest istotnym aspektem interakcji z lokalnymi stowa-
rzyszeniami i organizacjami pozarządowymi tworząc płasz-
czyznę organizacyjną dla wydarzeń sportowych i społecz-
nych. I tak w ramach zajęć organizowane są imprezy i turnieje 
sportowe, m.in. Dzień Sportu na Orliku czy TURNIEJU PIŁKI 
NOŻNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY „SPORTOWE WAKA-
CJE NA ORLIKU W PALEŚNICY”. Orlik jak i prowadzone na 
nim przedsięwzięcia mają wpływ na upowszechnianie ak-
tywności fizycznej mieszkańców naszej gminy poprzez po-
pularyzację interdyscyplinarnych zajęć sportowych.

Dzieci, młodzież oraz dorosłych, którzy chcą aktywnie 
spędzić wolny czas, zachęcamy do udziału w organizowa-
nych zajęciach. Wszyscy chętni mają możliwość atrakcyjne-
go spędzania czasu wolnego pod opieką wykwalifikowanego 
animatora. Przygotowano dla nich mnóstwo rozmaitych za-
jęć. Co istotne, wszystkie zajęcia są bezpłatne. Można sko-
rzystać z zajęć gry w tenisa ziemnego dla dzieci i dorosłych. 
Zajęć dla młodzieży i dorosłych z piłki siatkowej. Gry i zaba-
wy ruchowe w różnym wieku.

Zapraszamy na zajęcia piłkarskie dla dorosłych, mło-
dzieży, dzieci i najmłodszych. W zajęciach z piłki nożnej 

uczestniczą także dziewczyny. Dla najmłodszych fanów piłki 
nożnej – dzieci w wieku 4 – 7 lat organizowane jest „przed-
szkole z Orlikiem”, czyli cykl zajęć – treningów, na których 
dominują zajęcia z piłki nożnej, jednak utrzymane głównie 
w formie gier i zabaw. Dzieci uczestniczące w tych zajęciach 
mogą w pełni zaspokoić swoje potrzeby w zakresie aktyw-
ności ruchowej.

Najważniejszym celem jest przekazanie dzieciom fascyna-
cji sportem oraz kształtowanie właściwych postaw poprzez 
zabawę i współpracę w grupie. W czasie zajęć najmłodszych 
ich rodzice mogą korzystać z boiska do tenis ziemnego, ko-
szykówki, siatkówki oraz z siłowni plenerowej w Otwartej 
Strefie Aktywności, która zlokalizowana jest przy orliku 
w Paleśnicy. Celem jest zapewnienie możliwości bezpłatne-
go korzystania z tego obiektu jak najszerszej grupie miesz-
kańców, szczególnie dzieciom i młodzieży. Wszystkich 
chętnych serdecznie zapraszamy do korzystania z obiektu 
i udziału w zajęciach sportowo – rekreacyjnych.

Wszelkie informacje oraz zapisy można uzyskać bezpo-
średnio u animatora lub pod numerem telefonu: 604074570.

W przypadku grupy zorganizowanej warto przed wy-
braniem się na boisko dokonać rezerwacji, a po przybyciu 
zgłosić swoją obecność u animatora obiektu. Serdecznie 
zapraszamy.
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Uroczyste otwarcie świetlicy w Bieśniku

W sobotę 4 marca 2023 r. odbyło się uroczyste otwarcie 
i poświęcenie świetlicy wiejskiej w Bieśniku. Na zaprosze-
nie Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida Chroba-
ka, Sołtysa Bieśnika Bogdana Mroza i Rady Sołeckiej oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich z Bieśnika „Bieśniczanie” tuż 
przed 16.00 przybyli zaproszeni goście, a wśród nich Poseł 
na Sejm RP Piotr Sak, Wicewojewoda Małopolski Ryszard 
Pagacz, Wicemarszałek Józef Gawron, Radna Wojewódz-
twa Małopolskiego Anna Mikosz, Wiceprzewodnicząca Po-
wiatu Tarnowskiego Irena Kusion, Radny Powiatu Tarnow-
skiego Józef Gwiżdż, Zastępca Burmistrza Dawid Drukała, 
radni Rady Miejskiej w Zakliczynie, Zastępca Dyrektora 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury Monika Kulak, przedsta-
wiciele Urzędu Miejskiego w Zakliczynie oraz Przewodni-
czący Koła Sołtysów Gminy Zakliczyn Andrzej Kulak.

Na wstępie Burmistrz Dawid Chrobak powitał wszyst-
kich gości oraz podziękował za przybycie i owocną współ-
pracę parlamentarzystom ziemi tarnowskiej, Wicewo-
jewodzie i Wicemarszałkowi za wsparcie dla tej i innych 
inwestycji. Wyraził też wdzięczność za zrozumienie potrzeb 
lokalnej społeczności przez Radnych Rady Miejskiej, oraz 
podziękował za włożoną prace społeczną Sołtysowi, Radzie 
Sołeckiej, członkom KGW w Bieśniku „BIEŚNICZANIE”, 
wykonawcy inwestycji tj. Firmie Handlowo-Usługowo-Pro-
dukcyjnej „Alex” Jacek Cepiga oraz wszystkim mieszkań-
com Bieśnika zaangażowanym w realizację tej inwestycji. 

Następnie Burmistrz Dawid Chrobak przedstawił pre-
zentację multimedialną obrazującą cały remont w świetlicy 
wiejskiej w Bieśniku, zebrani mogli porównać jak wyglądał 
budynek przed remontem, a w jakim stanie jest obecnie. 
Następnie głos zabrali zaproszeni goście, którzy gratulowa-
li Burmistrzowi i Sołtysowi oraz całemu sołectwu piękne-
go obiektu i życzyli aby służył mieszkańcom jak najlepiej. 
Goście obdarowywali gospodarzy upominkami. Kolejnym 
punktem programu było uroczyste przecięcie wstęgi, któ-
rego dokonali Poseł Piotr Sak, Wicewojewoda Ryszard 
Pagacz, Wicemarszałek Józef Gawron, Burmistrz Dawid 
Chrobak wraz z Zastępcą Dawidem Drukała, radna Rady 
Miejskiej w Zakliczynie Teresa Piekarz i Sołtys Bieśnika 
Bogdan Mróz. Na zakończenie części oficjalnej poświęce-
nia obiektu dokonał o. Wiesław Tokarz z parafii Matki Bo-
żej Anielskiej w Zakliczynie.

Dalsze świętowanie odbyło się na pięknie przygotowa-
nej sali, na której członkowie KGW z Bieśnika „BIEŚNICZA-
NIE” serwowali swoje pyszne specjały. 

Warto podkreślić, że zadanie to było współfinansowa-
ne ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość 
uzyskanego dofinansowania to kwota 190.890,00 zł. Na-
tomiast wkład własny z budżetu Gminy Zakliczyn wyniósł 
141.825,00 zł. Wartość całkowita tej inwestycji to kwota 
332,715,00 zł. 

Ponadto częściowe wyposażenie kuchni oraz stoły, krze-
sła i część mebli w świetlicy, zostało zakupione ze środków 
pozyskanych lub wypracowanych przez KGW w Bieśniku 
„Bieśniczanie”. Dzięki dobrej współpracy samorządu, so-
łectwa i organizacji społecznej na mapie naszej gminy po-
jawił się kolejny piękny i nowoczesny obiekt, który może 
służyć rozwojowi i integracji lokalnej społeczności.

Tekst: Monika Kulak, Foto: Michał Papuga
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Kultura mobilna = kultura dostępna 
z grantem ministerialnym 

Miła wiadomość dotarła do nas 15 marca wieczorem. 
Projekt Stowarzyszenia „Klucz” pod nazwą „Kultura mo-
bilna = kultura dostępna” uzyskał dofinansowanie w wy-
sokości 31 000, 00 zł z programu „Kultura dostępna” Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Projekt „Kultura mobilna = kultura dostępna” to projekt 
kulturalno – edukacyjny, którego celem jest odkrywanie 
dziedzictwa kulturowego Małopolski, poprzez organizo-
wanie wyjazdów tematycznych. Cechą wyróżniającą pro-
jekt będą wyjazdy do miejsc ciekawych i unikatowych pod 
względem kulturowym. Wyjazdy będą połączone z cieka-
wymi warsztatami tematycznymi.

Uczestnicy projektu zwiedzą m.in. dwór Sławików 
w Kątach, by przysiąść na ławeczce Jana Karskiego, bo 
tam właśnie po uwolnieniu przez pewien czas ukrywał się 
legendarny kurier i emisariusz polityczny, zobaczą także 
Muzeum Regionalne „Państwa Muszyńskiego”, a także 
Muzeum Lachów Sądeckich i Zagrodę Lachowską „Kuba-
lówka” w Podegrodziu, a także wezmą udział w warszta-
tach teatralnych w Ośrodku Praktyk Artystycznych w Ru-
dzie Kameralnej, które poprowadzi znakomity reżyser, 
scenarzysta oraz autor książek Tomasz Antoni Żak i akto-
rzy Teatru Nie Teraz.

Projekt „Kultura mobilna = kultura dostępna” jest kon-
tynuacją świetnie przyjętych przez odbiorców projektów 
Stowarzyszenia „Klucz” takich jak: Uniwersytet Drugie-
go Oddechu”, „Uniwersytet na piechotę” czy „Czerpiąc 
z dziedzictwa przodków”.

Bardzo się cieszę z grantu i dziękuję współautorkom 
wniosku; Marii Chruściel i Joannie Pach. Cieszę się, że 
kolejny projekt z Zakliczyna znalazł uznanie z oczach 
komisji oceniającej wnioski w programach Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego na rok 2023 i doceniam 
fakt budowania pozytywnego wizerunku Stowarzyszenia 
„Klucz” w Warszawie przez burmistrza Dawida Chrobaka 
- członka naszego Stowarzyszenia.

Przypomnę, że to drugi grant ministerialny Stowarzy-
szenia „Klucz”, który będzie realizowany w 2023 roku.

Tekst: Kazimierz Dudzik, Foto: Stanisław Kusiak
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Ośrodek Praktyk Artystycznych 
powstaje w Rudzie Kameralnej

W sobotę 18 marca 2023 r. w zakliczyńskim ratuszu miała 
miejsce premiera monogramu „Intensywność szkła poza 
percepcją” - spektaklu, autorstwa Tomasza Antoniego 
Żaka, który powstał przy współpracy Teatru Nie Teraz 
i Zakliczyńskiego Centrum Kultury. Sala im. S. Jordana 
wypełniła się gośćmi z Małopolski, Podkarpacia, a nawet 
z Opolszczyzny, a wśród nich: Barbara Nowak – Małopol-
ski Kurator Oświaty, Czesław Kawalec – członek Zarządu 
Powiatu Limanowskiego, Irena Kusion – wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu Tarnowskiego, Sławomir Kolasiński 
– skarbnik Tarnowa, Paweł Bukowski – dyrektor Muzeum 
im. Marii Konopnickiej z Żarnowca i Burmistrz Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. Wśród widowni zasie-
dli również przedstawiciele samorządu Gminy Zakliczyn, 
środowisko kultury, współpracownicy oraz partnerzy Te-
atru Nie Teraz i Zakliczyńskiego Centrum Kultury.

Główną rolę w spektaklu, zagrała świetna krakowska 
aktorka Anna Warchał, w towarzystwie muzyka Tomasza 
Lewandowskiego, akompaniującego na gitarze elektrycz-
nej. Spektakl „Intensywność szkła poza percepcją” oparty 
jest zarówno na fragmentach twórczości Sylwii Plath jak 
i koncertów Janis Joplin. Po raz pierwszy został wystawio-
ny 13 lat temu, a w roli głównej wystąpiła wtedy tarnowska 
aktorka Ewa Tomasik, również obecna na widowni podczas 
sobotniej premiery w Zakliczynie. Świetna gra aktorska, 
oprawiona muzyką i nastrojowym światłem wzbudziła wie-
le emocji i wzruszeń wśród obecnych miłośników sztuki te-
atralnej. Widownia nie szczędziła braw i słów uznania dla 
aktorów Teatru Nie Teraz na czele z Dyrektorem Żakiem 
- autorem monogramu.

Po zakończonym spektaklu miało miejsce wyjątkowe 
wydarzenie dla zakliczyńskiej kultury. W obecności licznie 
zgromadzonej widowni został odczytany przez Monikę Ku-
lak – zastępcę dyrektora ZCK, a następnie podpisany przez 
sygnatariuszy Akt Powołania Ośrodka Praktyk Artystycz-
nych (OPA) w Rudzie Kameralnej przygotowany przez Za-
kliczyńskie Centrum Kultury. Swoje podpisy pod porozu-
mieniem złożyli kolejno:

• ze strony Stowarzyszenia Nie Teraz – Aleksandra Żak 
– prezes Stowarzyszenia oraz Tomasz Antoni Żak – dyrek-
tor Teatru Nie Teraz

• ze strony Gminy Zakliczyn – Dawid Chrobak – bur-
mistrz Miasta i Gminy Zakliczyn

• ze strony Zakliczyńskiego Centrum Kultury – Kazi-
mierz Dudzik – dyrektor ZCK

Poniżej publikuję treść niniejszego dokumentu:
Zakliczyn, dnia 18 marca 2023 roku

Akt powołania
My, niżej podpisani, działając na rzecz organizowania 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Zakliczyn pole-
gającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 
w szczególności poprzez:

1) współdziałanie z samorządami, placówkami oświato-
wymi, instytucjami oraz stowarzyszeniami w celu włącze-
nia ich oferty w system promocji walorów kulturowych 
oraz usług sfery czasu wolnego;

2) organizowanie spektakli, warsztatów artystycznych, 
kursów, konkursów;

3) kultywowanie tradycji oraz postaw patriotycznych 
w społeczeństwie;

4) podejmowanie przedsięwzięć lokalnych, krajowych 
i międzynarodowych popularyzujących sztukę teatralną 

na podstawie dotychczasowej, owocnej współpracy 
pomiędzy Zakliczyńskim Centrum Kultury, a Stowarzysze-
niem Nie Teraz, także w wyniku przeprowadzonych na po-
czątku 2023 roku rozmów pomiędzy stronami niniejszego 
porozumienia oraz wyrażoną przez radnych podczas po-
łączonych Komisji Rady Miejskiej w Zakliczynie w dniu 1 
marca 2023 roku zgodą, powołujemy

OŚRODEK PRAKTYK ARTYSTYCZNYCH TEATRU NIE 
TERAZ W RUDZIE KAMERALNEJ

W tym celu Zakliczyńskie Centrum Kultury, w myśl tre-
ści § 5 umowy z dnia 24 marca 2021 roku zawartej pomię-
dzy Gminą Zakliczyn, a Zakliczyńskim Centrum Kultury 
oraz pismem Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida 
Chrobaka (sygn. UM-IV.6845.5.2023.AK) z dnia 8 marca 
2023 roku skierowanym do Dyrektora Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury Kazimierza Dudzika, bazując na projekcie 
Dyrektora Teatru Nie Teraz Tomasza A. Żaka pod nazwą 
„Ośrodek Praktyk Artystycznych Teatru Nie Teraz w Ru-
dzie Kameralnej”, odda do bezpłatnego użytkowania obiekt 
świetlicy w Rudzie Kameralnej Stowarzyszeniu Nie Teraz, 
po podpisaniu przez obie strony stosownego porozumienia 
w sprawie korzystania z obiektu oraz partycypacji w pozy-
skiwaniu środków na jego użytkowanie. Jednocześnie stro-
ny ustalają, że w/w porozumienie zdefiniuje wzajemne re-
lacje stron tak, aby ponad 40-letni unikalny dorobek Teatru 
Nie Teraz oraz jego bieżąca działalność mógł być częścią 
wizerunku i oferty artystyczno-edukacyjnej Zakliczyńskie-
go Centrum Kultury.

Tekst: Monika Kulak, Foto: Stanisław Kusiak
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Powstanie Ośrodka Praktyk Artystycznych w Rudzie 
Kameralnej jest sformalizowaniem dotychczasowej owoc-
nej współpracy pomiędzy Teatrem Nie Teraz, a Zakliczyń-
skim Centrum Kultury, a także stanowi wzbogacenie oferty 
edukacji kulturalnej skutecznie realizowanej przez ZCK. 
Efektem dobrej współpracy pomiędzy sygnatariuszami 
porozumienia była wspólna realizacja dużego projektu te-
atralnego „Wiatr wolności” w ubiegłym roku, dzięki które-
mu w czterech polskich miastach Zakliczyńskie Centrum 
Kultury i Teatr Nie Teraz wystawił sztukę pod tym samym 
tytułem. A udało się to dzięki wsparciu ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Związku Sa-
morządów Polskich, którego wiceprezesem jest właśnie 
burmistrz Dawid Chrobak.

Utworzenie OPA w Rudzie Kameralnej to również szan-
sa rozwoju dla tej miejscowości. Strony porozumienia mają 
uzgodnione kilka projektów, które przy samorządowym 
wsparciu będą zrealizowane już w tym roku. Obecnie trwa-
ją starania o środki na remont budynku świetlicy ZCK w Ru-
dzie Kameralnej, w celu przygotowania go do pełnienia 
nowej funkcji na mapie kulturalnej gminy Zakliczyn a na-
wet Małopolski. Obiekt ten jest również siedzibą Koła Go-
spodyń Wiejskich w Rudzie Kameralnej i służy organizacji 
zebrań wiejskich oraz różnych spotkań z mieszkańcami so-
łectwa np. przy okazji rocznic patriotycznych związanych 
z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych i obchodów rocznicowych związanych ze śmiercią 
mjra Jana „Salwy” Dubaniowskiego.

Koncert pasyjny „O Crux Ave” 
Na przełomie roku 2022 i 2023 zawiązało się Stowarzy-
szenie Członków i Sympatyków „Chóru ZCK Cantando 
canzoni.”

To właśnie z inicjatywy Chórmistrza Dawida Nawalań-
ca i Stowarzyszenia Członków i Sympatyków „Chóru ZCK 
Cantando canzoni” przygotowywany jest koncert pasyj-
ny „O Crux Ave”, do którego próby odbywają się podczas 
co środowych warsztatów w zakliczyńskim ratuszu, a któ-
ry zostanie zaprezentowany niebawem w zakliczyńskich 
świątyniach.

Jak można przeczytać na profilu społecznościowym ze-
społu - Chór ZCK Cantando Canzoni pod batutą Dawida 

Nawalańca zaprezentuje podczas koncertu „O Crux Ave” 
utwory, które są odzwierciedleniem drogi, jaką przeszedł 
cierpiący Jezus i Jego Matka.

Aby zobaczyć Koncert pasyjny „O Crux Ave”, należy zare-
zerwować sobie jeden z poniższych terminów;

1 kwietnia o godz. 19:00 w Parafii pw. Matki Bożej Aniel-
skiej w Zakliczynie lub 2 kwietnia o godz. 16:30 w Parafii pw. 
Św. Idziego Opata w Zakliczynie.

 

Tekst: Kazimierz Dudzik, Grafika: zasoby Chóru

GŁOSICIEL
KULTURA NA CZASIE



GŁOSICIEL

Mistrz Halina Machel Tekst: Kazimierz Dudzik, Foto: MCK Sokół

Mistrzowski kurs instruktorski, na który instruktorów 
tańca ludowego zaprosiło Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nowym Sączu, dał możliwość zdobycia odpo-
wiednich umiejętności, które są niezbędne do pracy z gru-
pami zainteresowanymi folklorem.

Kursanci doskonalili umiejętności tańca, śpiewu ludo-
wego i emisji głosu, nabyli wiadomości z zakresu reży-
serii widowisk folklorystycznych. Wzięli udział w panelu 
dyskusyjnym poruszającym kwestie dotyczące etnografii 
regionu, a także w zajęciach warsztatowych związanych 
z gwarą i analizą problemów wykonawczych związanych 
z muzyką regionu.

 W niedzielę, 5 marca 2023 roku, odbyły się egzami-
ny, a uczestnicy odebrali certyfikaty ukończenia kursu 

- wśród nich była Halina Machel – instruktor ds. kultury 
ludowej ZCK i kierownik Kapeli Opatkowice, a także ani-
matorka Zespołu „WieśPnioki” i instruktor zespołu „Małe 
Echo Doliny.” 

 Ciągła dbałość o rozwój osobisty kadry instruktorskiej, 
doskonalenie warsztatu, poszerzanie horyzontów wiedzy 
oraz twórczy rozwój to nieprzerwana misja Małopolskiego 
Centrum Kultury „Sokół”, powiedział Piotr Gąsienica, za-
stępca dyrektora MCK „Sokół” – który wręczał certyfikaty 
uczestnikom kursu.

Źródło: MCK „Sokół”
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